
  A FOLHA 
 

 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta-Feira, 27 de Agosto de 2021 - Ano XCIV - Nº103            www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00052/2021 

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresas para 
Locação de Veículos sem condutor para atender as demandas 
das secretarias do município de Itabaiana.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00052/2021.  
VIGÊNCIA: 05 de agosto de 2022.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00118/2021 - 06.08.21 - O & L LOCACAO EIRELI - R$ 
511.200,00. 

Itabaiana, 26 de Agosto de 2021 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00027/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00052/2021 

A Prefeitura Municipal de Itabaiana - PB, de acordo com as 
atribuições que lhes foram conferidas, e em conformidade com o 
resultado do Pregão Presencial nº 00052/2021, devidamente 
homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº 8666/93, dos 
Decretos 7.892/2013 (Federal) e das demais normas aplicáveis, 
torna público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
00027/2021 oriundo do Pregão Presencial 00052/2021, objeto: 
Registro de Preços para Contratação de Empresas para Locação 
de Veículos sem condutor para atender as demandas das 
secretarias do município de Itabaiana. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL 

1 Locação de 10 (DEZ) 
Veículos tipo Utilitário 
para passeio 05 
lugares. Motor 1.0, 
flex, completo, ano de 
fabricação/modelo 
2021 e com todos os 
equipamentos de 
segurança, exigidos 
pelo código de 
trânsito Brasileiro e 
Portaria nº103/2013 
do Detran PB 

MESES 12 27.000,00 324.000,00 

2 Locação de 01 (UM) 
Veículo tipo 
Caminhonete 02 
lugares . Motor 1.4 ou 
1.6, gasolina, 
completo, ano de 
fabricação/modelo 

MESES 12 3.900,00 46.800,00 

2021, capacidade de 
carga mínima 580 
litros com todos os 
equipamentos de 
segurança, exigidos 
pelo código de 
trânsito Brasileiro e 
Portaria nº103/2013 
do Detran PB 

3 Locação de 03 
(TRÊS) Veículos tipo 
Mini Van 07 lugares. 
Motor 1.8, flex, 
completo, ano de 
fabricação/modelo 
2021 e com todos os 
equipamentos de 
segurança, exigidos 
pelo código de 
trânsito Brasileiro e 
Portaria nº103/2013 
do Detran PB 

MESES 12 14.700,00 176.400,00 

4 Locação de 02 
(DOIS) Veículos tipo 
Van 16 lugares. 
Motor a diesel, 
completo, ano de 
fabricação/modelo 
2021 e com todos os 
equipamentos de 
segurança, exigidos 
pelo código de 
trânsito Brasileiro e 
Portaria nº103/2013 
do Detran PB 

MESES 12 18.000,00 216.000,00 

5 Locação de 01(UM) 
Veículo tipo 
Caminhonete Pick–
Up cabine dupla 05 
lugares. Motor a 
diesel, completo, ano 
de fabricação/modelo 
2021 e com todos os 
equipamentos de 
segurança, exigidos 
pelo código de 
trânsito Brasileiro e 

MESES 12 8.000,00 96.000,00 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.2 

 
  
  Itabaiana-Paraíba, Sexta-Feira, 27 de Agosto de 2021 - Ano XCIV- N° 103 

 

            www.itabaiana.pb.gov.br 
 

Portaria nº103/2013 
do Detran PB 

Total: R$ 859.200,00 

Itabaiana 26 de Agosto de 2021. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00051/2021 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR o resultado da licitação, 
modalidade Pregão Presencial nº 00051/2021, que objetiva o 
Registro de Preços para: Registro de preços, visando a 
Contratação de empresa para realização de instalação, 
manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de ar 
condicionado do tipo split, para atender a demanda de todas as 
Secretarias municipais de Itabaiana/PB; com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, os quais apontam como 
proponente vencedor: 
- RECOL – ENGENHARIA & SERVICOS LTDA. CNPJ: 
03.313.938/0001-50. Valor: R$ 65.700,00. 

 Itabaiana - PB, 26 de Agosto de 2021. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

 
 
 
 


